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Protokół Nr 73/23 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 30 sierpnia 2023 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Domu Pomocy „Wrzos” przy ulicy Zagłoby 8 w 

Otwocku, pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, 

radnej Elżbiety Siwek, w godzinach od 1615 do 1750.  
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor PCPR Pani Małgorzata 

Woźnicka, Koordynatorzy Inwestycji Pan Tomasz Kostyra i Pani Anna Grot, Dyrektor DPS „ 

Wrzos” Pani Inga de Abgaro Zachariasiewicz, Radna Jolanta Koczorowska, Radny Zbigniew 
Szczepaniak - zgodnie z załączoną listą obecności. 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Prezentacja zawansowania inwestycji architektonicznej rozbudowy Domu 
Pomocy Społecznej „Wrzos”. 
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Otwockim na lata 2023-2025. 
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia  Komisji. 
5. Sprawy różne. 
6. Zakończenie posiedzenia. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa zaproponowała zmianę 

porządku posiedzenia polegającą na wprowadzeniu jako pkt. 4 zaopiniowanie  projektu 
uchwały Rady Powiatu Otwockiego w sprawie zmiany uchwały Nr 387/LVIII/23 Rady Powiatu 
Otwockiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki PFRON. 
 
Ww. zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie. 
 
Porządek posiedzenia po zmianie: 

 
1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Prezentacja zawansowania inwestycji architektonicznej rozbudowy Domu 

Pomocy Społecznej „Wrzos”. 
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Otwockim na lata 2023-2025. 
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 

PFRON. 



2 
 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia  Komisji. 
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie posiedzenia. 
 

Ad. 1 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radna Elżbieta Siwek 

powitała zebranych i odczytała porządek posiedzenia po zmianę.  
 
Ad. 2 
 
 Członkowie Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa zwiedzili teren placu budowy 
celem oceny zaawansowania inwestycji.  
 Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa udzieliła głosu Dyrektor 

DPS „ Wrzos” Pani  Indze de Abgaro Zachariasiewicz. 
 Dyrektor w formie prezentacji przedstawiła informację nt. historii budynku oraz 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej „Wrzos”, zaprezentowała Radnym wizualizację 
nowego budynku DPS „Wrzos” wraz harmonogramem prac w ramach zadania „ Budowa i 

Modernizacja Domu Pomocy Społecznej” w rozbiciu na 5 etapów. 
Aktualnie są wykonywane prace w ramach 2 etapu, zakończenie całej inwestycji planowane 
jest do listopada 2024 r. Dyrektor DPS „ Wrzos” zwróciła się do członków Komisji o 

zaplanowanie dodatkowych środki w budżecie na 2024 rok na wyposażenie nowego budynku 

DPS „ Wrzos”. 
 Radny Jacek Czarnowski zapytał czy jest zagrożenie wydłużenia terminu zakończenia 

inwestycji. 
 Koordynator Inwestycji Pan Tomasz Kostyra odpowiedział radnemu Jackowi 

Czarnowskiemu, że wiążący termin to 30 listopada 2024 r. i wynika z umowy podpisanej z 

Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach Polskiego Ładu, pozostałe terminy są to terminy 

zaproponowane przez wykonawcę i ewentualna zmiana nie skutkuje zmianą umowy i nie robi 

żadnych skutków prawnych. Wykonawca będzie dążył do intensyfikacji prac. 
 Radny Zbigniew Szczepaniak powiedział, że niepokoi go sprawa dot. przyłączy wodno- 
kanalizacyjnego oraz gazowego. 
   
Ad. 3 
 

Dyrektor Centrum Pomocy Rodzinie Małgorzata Woźnicka omówiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa poddała pod głosowanie 
ww. projekt. 

 
Opinia Komisji: 
Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 7 członków jednomyślnie 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
Głosowanie: „za” – 7 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się”–  0. 

  
Ad. 4 
 

Dyrektor Centrum Pomocy Rodzinie Małgorzata Woźnicka omówiła projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa poddała pod głosowanie 
ww. projekt. 

 
Opinia Komisji: 
Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 7 członków jednomyślnie 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
Głosowanie: „za” – 7 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się”–  0. 

  
Ad. 5 

Protokół Nr 72/23 posiedzenia Komisji w dniu 25.07.2023 r. został przyjęty pozytywnie 

w obecności 7 członków Komisji, przy 7 głosach „za”. 
 
Ad. 6 

W związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym 2023\2024 radny Janusz Goliński 

zwrócił uwagę na kwestie bezpieczeństwa przy szkołach oraz przedszkolach. Radny 

zawnioskował o przypomnienie Komendantowi Powiatowej Policji o konieczności wzmożonej 

kontroli przy placówkach oświatowych.  
 
 
Wniosek: 
 
Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa wnioskuje do Zarządu o zlecenie 

Komendantowi Powiatowej Policji w Otwocku zorganizowania wzmożonej kontroli przy 

placówkach oświatowych. 
 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. wniosek. 
 
 

Głosowanie: „za” – 6 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 1 
 
  Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa poinformowała o  
kolejnym terminie posiedzenia Komisji. 
 
Ad. 7 

Na tym posiedzenie zakończono.  
 

 
 

Przewodniczyła: 
 
Elżbieta Siwek 

 
 
Sporządziła: 
 
Monika Chudzik 
 
 
 


